
OGŁOSZENIE
Odpowiedzi do zapytań, do postępowania 20/PN/2013

Z dnia: 17-10-2013r. 

Nazwa (firma) Zamawiającego SZPITALE TCZEWSKIE SPÓŁKA AKCYJNA

Adres Zamawiającego
UL. 30 STYCZNIA 57/58, 83-110 TCZEW. TEL. 58.777.66.73, FAX 58.531.38.30, www.szpitaletczewskiesa.pl

Pytanie 1

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Patrz takŜe na odpowiedź na pytanie 4 poniŜej

Pytanie 2

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Patrz takŜe na odpowiedź na pytanie 4 poniŜej

Pytanie 3

Odpowiedź: 
Adn. 1  Preferuje się rozwiązania oparte na automatyce firm np. GEZE, DORMA. Drzwi w 

oparciu o rozwiązania firmy np. ART BAU AUTOMATIC, ALVO. Przy doborze producenta 
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stolarki  automatycznej  naleŜy  kierować  się  punktem  7.1.11.4  opisu  technicznego 

dokumentacji. UWAGA: Zamawiający przypomina o zapisie SIWZ w cz. X, pkt 18

Adn. 2 W projekcie występuje błąd w rysunku zestawienia stolarki z rzutami, naleŜy przyjąć w 

ofercie 1 drzwi automatyczne D9/AL./P/A w standardzie opisanym w dokumentacji pomiędzy 

pomieszczeniami 0.44 a 0.43. Natomiast drzwi D14/AL/P/A; D11/AL/P/A naleŜy przyjąć jako 

drzwi  z samozamykaczami bez automatów otwierających

Adn.  3  Drzwi  otwierane  w  jedną  stronę.  Szczegóły  rozwiązania  względem  rozwiązań 

systemowych wybranego dostawcy

Adn. 4 Nie
Adn.  5  NaleŜy  wykonać  drzwi  z  płynną  regulacją  czasu  podtrzymania  otwarcia  skrzydła 

drzwiowego, drzwi powinny być wyposaŜone w system zapobiegający przytrzaśnięciu

Adn. 6 Drzwi stanowić powinny samoistny układ

Adn. 7 Zgodnie z częścią graficzną dokumentacji, drzwi mają być rozwierane

Adn. 8 Są to drzwi pomiędzy salą cięć cesarskich a pomieszczeniem przygotowania lekarzy. Z 

drzwi będzie korzystał personel medyczny.

Pytanie 4
Starając się o uzyskanie zamówienia publicznego w przedmiotowym postępowaniu prosimy o  

modyfikację warunków w zakresie kwalifikacji technicznych (Dział V pkt.4 ust.a SIWZ ): 

1.Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał iŜ : 

Pkt.4.a  Dysponują  osobami  zdolnymi  do  wykonania  przedmiotu  niniejszego  zamówienia. 

zamawiający  uzna  ten  warunek  za  spełniony  przez  Wykonawcę  jeśli  Wykonawca  oprócz 

oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu (wg. Załącznika nr 2 do SIWZ) 

dołączy do oferty: wykaz osób wg wzoru z załącznika nr 8 do SIWZ, które będą uczestniczyć 

w wykonywaniu niniejszego zamówienia, posiadających uprawnienia konieczne do wykonania 

zamówienia  w  rozumieniu  ustawy  z  dnia  7  lipca  1994  r.  Prawo  budowlane 

(Dz.U.2010.243.1623  oraz  ustawy  z  dnia  15  grudnia  2000  r.  samorządach  zawodowych 

architektów, inŜynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz.U.2013.932 ), a w szczególności) 

kierownik  budowy –  musi  posiadać:-  uprawnienia  budowlane  do  pełnienia  samodzielnych 

funkcji  technicznych  w  budownictwie  w  specjalności  konstrukcyjno-budowlanej  bez 

ograniczeń  określone  przepisami  Prawa  budowlanego,  -  minimum  pięcioletnie 

udokumentowane doświadczenie na stanowiskach kierowniczych przy budowie lub remoncie 
obiektów szpitalnych 
Warunek narusza art.7 ust.1 i3 PZP w zw. z art.22 ust.4 PZP poprzez postawienie względem 

Kierownika budowy nadmiernych wymagań . 

.Naszym  zdaniem  warunek  dysponowania  osobami  (tj.  kierownik  budowy  z  minimum 

pięcioletnim  udokumentowanym  doświadczeniem  na  stanowiskach  kierowniczych  przy 
budowie  lub  remoncie  obiektów  szpitalnych)  –jest  zbyt  wygórowanym  warunkiem  do 

spełnienia,  ograniczające  liczbę  potencjalnych  wykonawców  i  naraŜa  Zamawiającego  na 

uzyskanie w zamówieniu wyŜszej ceny niŜ mógłby ją uzyskać przez modyfikację tego warunku 

SIWZ. Nie moŜemy przystąpić do niniejszego przetargu, pomimo iŜ posiadamy doświadczenie  

w  realizacji  obiektów  uŜyteczności  publicznej  i  kadrę  techniczną  z  uprawnieniami 

budowlanymi bez ograniczeń. 

Nie sposób wymagać, aby doświadczenie zawodowe kierownika budowy wiązało się tylko i  
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wyłącznie  z  prowadzeniem  budowy  czy  remontów  na  obiektach  szpitalnych.  Takie  

zróŜnicowanie  tylko  dobrze  świadczy  o  umiejętnościach  i  horyzontach  zawodowych  danej  

osoby – natomiast w świetle dotychczasowego brzmienia cz.V SIWZ czyni ją bezuŜyteczną dla 

niniejszego zamówienia . 

Oczekiwanie  takie  dyskwalifikuje  osoby  które  wykonują  swoje  uprawnienia  w  róŜnych 

dziedzinach na róŜnych obiektach. 

Prosimy o wykreślenie zapisu o treści : obiektów szpitalnych. 
Na  uzasadnienie  zasadności  naszego  wniosku  przytaczamy  sentencje  orzeczeń  KIO  w 

podobnych sprawach: 

-  Celem instytucji  warunku  udziału w postępowaniu jest  stworzenie  przez  Zamawiającego 

takich  ram  dostępu  do  zamówienia,  które  dają  zamawiającemu  moŜliwość  weryfikacji  

wykonawców, w określonym przez Zamawiającego zakresie, w celu dopuszczenia do udziału w 

postępowaniu tylko tych wykonawców, którzy są zdolni do wykonania zamówienia. Warunek  

udziału w postępowaniu musi być ukształtowany w taki sposób, który z jednej strony zapewnia 

realizację  celu jego ustanowienia, z drugiej zaś  strony, nie moŜe stanowić  nieuzasadnionej 

bariery dla wykonawców, którzy w istocie potrafią sprostać oczekiwaniom Zamawiającego i  

zrealizować przedmiot zamówienia

 Na  uzasadnienie  zasadności  naszego  wniosku  przytaczamy  sentencje  orzeczeń  KIO  w 

podobnych sprawach: 

-  Celem instytucji  warunku  udziału w postępowaniu jest  stworzenie  przez  Zamawiającego 

takich  ram  dostępu  do  zamówienia,  które  dają  zamawiającemu  moŜliwość  weryfikacji  

wykonawców, w określonym przez Zamawiającego zakresie, w celu dopuszczenia do udziału w 

postępowaniu tylko tych wykonawców, którzy są zdolni do wykonania zamówienia. Warunek  

udziału w postępowaniu musi być ukształtowany w taki sposób, który z jednej strony zapewnia 

realizację  celu jego ustanowienia, z drugiej zaś  strony, nie moŜe stanowić  nieuzasadnionej 

bariery dla wykonawców, którzy w istocie potrafią sprostać oczekiwaniom Zamawiającego i  

zrealizować  przedmiot  zamówienia  w  sposób  naleŜyty  (tak  m.in.  wyrok  Krajowej  Izby  

Odwoławczej z 2010-05-11,KIO 744/10)

-Wyrok  KIO z  dnia  26  sierpnia  2009r.  sygn.  akt:  KIO/UZP 1053/09 –  sprawa dotyczyła  

warunków udziału w postępowaniu na dostawę tramwajów, niemniej jednak z uzasadnienia 

tego  wyroku  wynika,  Ŝe  „Wobec  nieostrości  pojęcia  odpowiadających  „swoim  rodzajem” 

przedmiotowi  zamówienia,  naleŜało  na  gruncie  niniejszej  sprawy  rozwaŜyć  jakie  dostawy 

tramwajów  moŜna  przyjąć  za  odpowiadające  swoim  rodzajem  przedmiotowi  zamówienia.  

Przykładowo, w postępowaniach na roboty budowlane, jeŜeli nawet przedmiotem zamówienia  

jest konkretny obiekt: szpital, szkoła, zamawiający nie mogą wymagać doświadczenia przy 

wznoszeniu  właśnie  obiektów  przeznaczonych  stricte  do  tego  celu,  wystarczające  jest  

wykazanie wykonywania obiektów np. o charakterze uŜyteczności publicznej o porównywalnej  

wielkości. Nie ma Ŝadnego uzasadnienia, aby odmienne reguły stosować w przypadku dostaw  

tramwajów i za odpowiednie doświadczenie uznawać wykazywania się dostawami tramwajów 

określonego ściśle typu”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
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